U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  012/2015-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 28/01/2015 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidenta

 Convoca candidatos dos Concursos
Vestibulares de 2014 - Inverno e Verão
para apresentação de documentos do
Sistema de Cotas Sociais da UEM.

A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS

SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2014 da UEM,

CONVOCA os candidatos dos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2014 da
UEM abaixo relacionados para a APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO FALTANTE ,
obrigatoriamente junto ao Protocolo Acadêmico da Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), bloco
109 do Campus Sede - Maringá-PR, referente ao Sistema de Cotas Sociais, no prazo de até 3 (três)
dias úteis  a partir da publicação deste Edital, SOB PENA DE CANCELAMENTO DA MATRÍCULA ,
conforme segue:

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Alisson Rodrigo Guimarães (94423)

Formulários da escolaridade, da composição familiar e das despesas básicas, históricos
escolares do Ens. Fundamental e do Médio, CTPS de todos os membros, documento do
veículo, IPTU com valor venal do imóvel e comprovantes das despesas básicas (meses
06 a 08/14).

Andressa Carolina de Oliveira (94000) Holerites da candidata, do pai e da irmã (meses 10/13 a 03/14), DIRPF do pai e
comprovantes das despesas básicas (meses 01 a 03/14).

Bárbara Peixoto de Araújo (92903) CTPS da candidata e do irmão e CTPS da mãe (pgs. do último contrato e seguinte).

Caio Alessandre S. Salviano (94459) Informações sobre os pais e auxílio financeiro, comprovantes das despesas básicas
(meses 06 a 08/14) e informações sobre a moradia.

Camila Letícia Mafra (94947)
Histórico escolar do Ensino Fundamental, holerites da mãe e do padrasto (meses 10/13
a 03/14), CTPS da candidata, informações sobre pensão alimentícia e IPTU com valor
venal do imóvel.

Camila Silva Sousa (93983) CTPS de todos os membros e formulário das despesas básicas.

Caroline Vieira da Silva (94158) CTPS do pai.

Christian José S. Gonçalves (95057) Informações sobre pensão alimentícia, CTPS do candidato e da irmã, comprovantes da
moradia e carteira de identidade da irmã.

Cíntia Sar (94816) IPTU com valor venal do imóvel e CTPS do pai.

Clistiani Casavechia Ianes (94559)
Histórico escolar do Ens. Médio, carteira de identidade e CTPS dos irmãos, CTPS da
candidata e do esposo, holerites do esposo (meses 03 a 08/14) e formulário e
comprovantes das despesas básicas.

Daniel Nalin (94137) Holerites do pai (meses 10/13 a 03/14), IPTU com valor venal do imóvel e comprovantes
das despesas básicas (meses 01 a 03/14).

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2015-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 012/2015-Comissão                                                                                                     02

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Dayane N. dos Santos (94237) CPF da candidata (cópia autenticada), informações sobre a irmã, holerites da mãe
(meses 10/13 a 03/14) e informações e documentos sobe os imóveis.

Elias Ryuiti Shimada (93721) Informações sobre a moradia do grupo no período de 10/2013 a 03/2014.

Fernanda Machado de Melo (92798) Informações sobre a atividade rural do grupo, ITR do imóvel rural e IPTU com valor
venal do imóvel residencial.

Gabriel M. Ribeiro dos Santos (93505) Documentos pessoais da irmã e do pai, comprovantes da moradia e IPTU com valor
venal do imóvel.

Gabriela Tezolin (94911) CTPS da candidata, IPTU com valor venal dos imóveis e DIRPF do pai.

Jaqueline Cicatto Feltrin (94972)
Formulários da composição familiar, da escolaridade e das despesas básicas, CTPS e
comprovantes de rendimentos (meses 10/13 a 03/14) da candidata e dos pais, DIRPF
dos pais e comprovantes das despesas básicas (meses 01 a 03/14).

Jéferson Jesus de Maria (94369)
CPF do candidato, formulários dos dados pessoais, grupo familiar e informações
socioeconômicas e CTPS (pgs. dos contratos e seguinte) e holerites (meses 10/13 a
03/14) do candidato e dos pais.

Kathryn Julie Santos Dias (93471) CTPS da candidata e do irmão, carteira de identidade do irmão e informações sobre o
pai e pensão alimentícia.

Laine de Freitas Bonfim (95073) Todos os formulários, holerites dos pais (meses 03 a 08/14), histórico escolar do Ens.
Fundamental e comprovantes das despesas básicas (meses 06 a 08/14).

Matheus Mayer Mercúrio (94827) CTPS do candidato, informações sobre a moradia e comprovantes das despesas com
água e energia (meses 01 a 03/14).

Patrícia Yuri M. Aoqui (94781)
Formulários da escolaridade, composição familiar e despesas básicas, CTPS e holerites
(meses 03 a 08/14) de todos os membros, documentos pessoais do pai e da irmã e
informações sobre a moradia (IPTU, contrato etc.).

Paula Vitória Larentis (93576)

Todos os formulários, devidamente assinados, carteira de identidade e comprovantes de
rendimentos (meses 03 a 08/14) dos pais, comprovantes das despesas básicas (meses
06 a 08/14), IPTU com valor venal e matrícula do imóvel, comprovante dos veículos e
CTPS de todos os membros.

Paulo Henrique da C. Dias (94952)
CTPS do candidato, da mãe e do padrasto, informações sobre pensão alimentícia,
holerites do candidato (meses 03 a 08/14) e formulário e comprovantes das despesas
básicas.

Pedro Adolpho D.C. Schiessl (83429) Documentos pessoais do candidato (autenticados), históricos escolares autenticados e
DIRPF dos pais.

Rosana Mieko Miyashiro (88524) CTPS do irmão, formulário e documentos dos bens patrimoniais, informações sobre a
moradia e informações sobre o pai e pensão alimentícia.

Samila Serafim Ferreira (94241)
CTPS da candidata (pgs. dos contratos e seguinte) e da mãe, DIRPF e comprovantes de
rendimentos (meses 03 a 08/14) dos pais e comprovantes das despesas básicas (meses
06 a 08/14).

Valéria Fabiane C. da Silva (94823)
Histórico escolar do Ens. Fundamental, carteira de identidade e CPF da mãe, CTPS da
candidata e da mãe , holerites da mãe (meses 03 a 08/14), comprovantes das despesas
básicas (meses 06 a 08/14) e comprovantes referentes à moradia e ao veículo.

Victória de Carvalho Mussio (94662) Holerites (meses 03 a 08/14), rescisão contratual e seguro desemprego da mãe e
informações sobre a moradia (IPTU, contrato, matrícula etc.).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 28 de janeiro de 2015.

Carla Fernanda de Barros
PRESIDENTA